АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ	№1
общественного совета по обсуждению проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

[bookmark: _GoBack]с. Инкино	                                                                        	                     06.12.2022

        ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги проведения общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение».
2. Итоги проведения общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля.
3. Итоги проведения общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля.
4. Итоги проведения общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение».
5. Итоги проведения общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля.

По первому вопросу повестки
Слушали:
Вариводову Г.Н. – проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение» был опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (http:// inkino.tom.ru/).
По результатам общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством предлагаю дополнить Программу:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение» после детального обсуждения дополнить:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
3. Направить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в Администрацию Инкинского сельского поселения для утверждения.

По второму вопросу повестки
Слушали:
Вариводову Г.Н. – проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере в сфере муниципального жилищного контроля был опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (http:// inkino.tom.ru/).
По результатам общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством предлагаю дополнить Программу:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля после детального обсуждения дополнить:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
3. Направить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля в Администрацию Инкинского сельского поселения для утверждения.

По третьему вопросу повестки
Слушали:
Вариводову Г.Н. – проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля был опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (http:// inkino.tom.ru/).
По результатам общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством предлагаю дополнить Программу:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля после детального обсуждения дополнить:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
3. Направить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля в Администрацию Инкинского сельского поселения для утверждения.

По четвертому вопросу повестки
Слушали:
Вариводову Г.Н. – проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение» был опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (http:// inkino.tom.ru/).
По результатам общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством предлагаю дополнить Программу:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение» после детального обсуждения дополнить:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
3. Направить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в Администрацию Инкинского сельского поселения для утверждения.

По пятому вопросу повестки
Слушали:
Вариводову Г.Н. – проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля был опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (http:// inkino.tom.ru/).
По результатам общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством предлагаю дополнить Программу:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
 РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля после детального обсуждения дополнить:
1). третьим профилактическим мероприятием «обязательный профилактический визит», срок исполнения «ежеквартально», ответственный исполнитель «Глава поселения Вариводова Г.Н.»;
2) Отчетные показатели оценки эффективности Программы на 2023 год дополнить четвертым показателем «Проведение обязательных профилактических визитов», значение показателя «По мере необходимости».
3. Направить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля в Администрацию Инкинского сельского поселения для утверждения.

Председатель совета					                       		 Г.Н. Вариводова

Секретарь совета							  	 Л.И. Чикова